
 
2014 年 3 月 吉日 

お客様（お取引先様）各位 
ビアメカニクス株式会社 
代表取締役社長 兼 CEO 

 近藤 尚孝 
 

弊社 新ロゴマークおよび新グループ名称について 
 

拝啓 時下ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。また平素より格別のお引き立てを賜り、厚く

御礼申し上げます。 
 

さて、今般、弊社はロゴマーク及び企業ブランド・デザインを一新します。新ロゴマークやブランド・

デザインは、本年 3 月より名刺、会社・製品案内、ホームページなど、そして製品へと順次導入され、    

今後、様々な場で使用して参ります。また今回のブランド・デザイン変更に伴い、弊社企業グループ名称

も新たに致します。以上の概容につきましては、下記をご高覧下さいます様お願い致します。 
 

 今回の一連の変更を機に皆さまに益々ご満足を頂ける様な製品およびサービスをご提供するため、  

弊社グループ一丸となり、精一杯努めて参る所存です。何卒、倍旧のご支援とご愛顧を賜りますよう、   

宜しくお願い申し上げます。 
敬具 

  記 
1 新マーケティング・ロゴ： 

     弊社グループ新マーケティング・ロゴ：「Benchmark」ロゴ 
 

 
なお「VIAMECH」は「ビアメック」と読みます。 

 
2 新企業グループ名称（通称）： 

  今後は「VIAMECH グループ」「VIAMECH GROUP」「维亚机械集团」「維亜機械集団」を自称し

て参ります。何卒、お知り置き下さいます様お願い申し上げます。    
（次頁に続く） 

 
 

 1 
 

神奈川県海老名市上今泉 2100 番地 〒243-0488 Tel:046-235-9307  Fax:046-235-9301  URL: http://www.viamechanics.com 



 
 
（続き） 
3 【ご参考】新マーケティング・ロゴ（「Benchmark」）のコンセプト： 

 
・ 図形要素：弊社製品でのプリント基板への基準穴（ベンチマーク）加工をイメージしております。 
・ 文字要素：新ロゴ中心部に配置した「i」（「I」の上にドット）は「人間」、つまり弊社グループの

従業員を象徴しております。 
・ 色彩要素：弊社製品の外観塗装色を踏まえつつ、明るいエバーグリーン系の色調にしております。 

 
以上により、弊社グループがこれからもプリント基板製造装置の「業界基準」（ベンチマーク）に  

位置し、その一人ひとりが弊社およびプリント基板業界の永続的発展を支え続けさせて頂く、という

思いを表現しております。 
 
4 新ブランドに関する今後の PR： 

 
  本年３月以降随時、弊社グループ・スタッフが皆さまをご訪問させて頂く際に新ロゴ、新デザイン

のご紹介もさせて頂く所存です。なお、今後納入をさせて頂く製品の外観デザイン（ブランド表示等）

切り替えにつきましては、お客様個別にご案内させて頂きます。 
 

また、本年 3 月 18 日から 20 日まで中国・上海にて開催の CPCA ショウや同月 25 日から 27 日ま

で米国・ラスベガスで開催の IPC ショウを皮切りに、プリント基板関連展示会の出展ブースにおいて

も、新ブランド・イメージの PR や新製品デザインのご紹介を進めて参る予定です。 
  
 末尾ではございますが、上記展示会会場に足をお運び頂ける際には、是非とも、弊社出展ブースに

もお立ち寄りくださいます様、重ねてお願い申し上げます。 
以 上 

 2 
 

神奈川県海老名市上今泉 2100 番地 〒243-0488 Tel:046-235-9307  Fax:046-235-9301  URL: http://www.viamechanics.com 


